
GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

GARKALNES NOVADA VĒSTIS
amatnieki • baltezers • berģi • bukulti • garkalne • langstiņi • makstenieki
priedkalne • priežlejas • skuķīši • sunīši • suži • upesciems • ziemeļnieki

Nr. 187 · MARTS 2018 · www.gARkAlNe.lv gARkAlNeS NOvADA DOMeS INFORMATĪvAIS IZDevUMS

BERģu MūzIKAS uN MāKS-
LAS pAMATSKOLA AICINA
Lai nodrošinātu kvalitatīvu telpu un mācību līdzekļu 
sagatavošanu 2018./2019. mācību gadam. Lūdzam 
nākamā mācību gada 1. klases skolēnus Berģu Mū-
zikas un mākslas pamatskolā pieteikt līdz 16. aprīlim.

Lūgums iesniegt veidlapu aizpildīt klātienē skolas 
lietvedībā (2. stāvā) katru darba dienu no plkst. 10.00 
līdz 16.00.

BMMp administrācija

KonKursA gAlveno godAlgu sAņem ropAžu gArKAlnes pArtnerībAs izvirzītAis projeKts

Dižošanās akcija - konkurss „Dižprojekts” notiek jau 
septīto reizi. konkursu organizē Nacionāla nevalstiska 
organizācija Biedrība „latvijas lauku forums”. kon-
kursu organizē, lai popularizētu reģionu teritorijām un 
iedzīvotājiem nozīmīgas idejas, kas īstenotas projek-
tos ar leADeR pieejas finansējuma atbalstu, iedroši-
not latvijas iedzīvotājus drosmīgam lēmumam – dzī-
vot un aktīvi darboties laukos. konkursam Dižprojekts 
2017 tika pieteikti divdesmit četri projekti no visiem 
latvijas reģioniem ar ko vietējie lepojas. 

„konkursa „Dižprojekts 2017” kandidātu īstenotie 
projekti ir brīnišķīgs apliecinājums latvijas lauku ie-
dzīvotāju uzņēmīgumam, mērķtiecībai, spējai īstenot 
ambiciozas un inovatīvas idejas, tādējādi sekmējot 
vietējās ekonomikās attīstību un iedzīvotāju dzīves 
kvalitātes uzlabošanu. 

Īstenotās idejas un radītie rezultāti kalpo kā izcili pie-
mēri mērķtiecīgai un efektīvai eiropas Savienības fon-
du ieguldīšanai, kas ir devis iespēju īstenot nozīmīgus 
projektus un iniciatīvas, kalpojot kā papildinājums 
pašu īstenotāju finanšu un citiem resursiem. Šie ir 
latvijas lepošanās stāsti, un tie nav neparasti izņē-
mumi vai nejaušas veiksmes stāsti, bet gan apzinātas 
un mērķtiecīgas lauku cilvēku rīcības sasniegums,” 
norāda „latvijas lauku foruma” izpilddirektore. 

Ikviens var gūt iedvesmu no 2017. gada konkursa 
„Dižprojekts” nominācijai izvirzītajiem kandidātiem: 
sniegts ieguldījums uzņēmējdarbības pilnveidē, kas 
spēcina vietējo ekonomiku, veikta gan vietējiem iedzī-

votājiem, gan plašākai publikai pieejama teritoriju lab-
iekārtošana, izveidoti jauni sabiedriskie pakalpojumi, 
pilnveidotas brīvā laika aktivitātes un radīti risinājumi 
dabas un kultūras mantojuma izpētei un mūsdienīgai 
iepazīšanai. 

lielāko iedzīvotāju atbalstu ne vien savā novadā, bet 
visā latvijā guva SIA “Benevilla” īstenotais projekts 
“Nakšņosim Benevillā”, ko izvirzīja biedrība “Alūksnes 
lauku partnerība” un ieguva titulu „Iedzīvotāju balso-
juma populārākais projekts 2017”. Arī eksperti pievie-
nojas iedzīvotāju balsojumam un norāda, ka ļoti pozi-
tīvi vērtējama vēstures saglabāšana un viesnīcas kā 
daļas no kopīga piedāvājuma veidošana, tāpat īpaši 
tiek uzslavēta saimnieku iesaiste viesnīcas vadīšanā 
un arī unikālu ēdināšanas piedāvājumu izstrādē. 

Trešo dalīto vietu nominācijā „Dižprojekts 2017” iegu-
va DkS “Jāņupe-2” īstenotais projekts “Patriotu lau-
kuma izveide Jāņupē”, ko izvirzīja biedrība “Pierīgas 
partnerība”, sekmējot  vietējo iedzīvotāju iniciatīvu, 
vienotības sajūtu un piederību vietai, un SIA “Bernātu 
Dzintariņš” īstenotais projekts “Bernātu Dzintariņa at-
dzimšana”, ko izvirzīja biedrība “liepājas rajona part-
nerība”, realizējot brīnišķīgu un ambiciozu ideju – ir 
atdzimusi dabas mīļu un sportotāju atpūtas vieta jūras 
krastā, radot sirsnīgu atmosfēru, kas atbilstoša videi 
un atrašanās vietai. 

Otro vietu nominācijā „Dižprojekts 2017” ieguva SIA 
gFk CeNTRS īstenotais projekts “Jaunjelgavas pār-

celtuve pār Daugavu”, ko izvirzīja biedrība “Aizkrauk-
les rajona partnerība”. Pārcelšanās pār mūsu likteņu-
pi Daugavu starp Jaunjelgavu un klidziņu vien dažās 
minūtēs ir ieguvumi izglītojošās, garīgajās un materiā-
lajās jomās gan vietējiem iedzīvotājiem, gan tūristiem. 

Pirmo vietu un „Dižprojekts 2017” titulu saņēma SIA 
latvia Catering Company īstenotais projekts “Pārvie-
tojamā restorāna tehnoloģisko iekārtu iegāde”, ko iz-
virzīja biedrība “Ropažu garkalnes partnerība”. 

Projekta ietvaros tika izveidota pārvietojama restorā-
na virtuve, sniedzot iespēju kateringa pakalpojumus 
jebkurā klientam ērtā vietā, nodrošinot to ar apkalpo-
jošo personālu un galdu servējumu. 

Šī ideja, kur virtuve ir kā akcents un ietverta automo-
bilī, ir inovatīva visā latvijā un pārsteidza ar oriģinali-
tāti, projekta iesniedzēju uzdrošināšanos, idejas vē-
rienīgumu un gaumīgu rezultātu.

konkursa „Dižprojekts” mērķis nav projektu savstar-
pējā sacensība, bet gan lepošanās ar paveikto un sa-
biedrības informēšana par līdzcilvēku paveikto visā 
latvijā, iedrošinot arī citus aktīvai rīcībai. 

vairāk informācijas par „Dižprojektam 2017” pieteik-
tajiem projektiem iespējams iepazīties šeit:  
http://llf.partneribas.lv/archives/4343

Zane Puriņa, 
latvijas lauku forums



2 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MARTS 2018

Izdevējs: garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv

Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 4000 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī.  
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada dome.

Materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību daļas  
vadītājs Mārcis Bauze-Krastiņš (2617 7087, e-pasts: gnv@garkalne.lv).

Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt uz  
e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša sākumam.

GARKALNES
NOVADA
VĒSTIS

laikrakstu “garkalnes novada vēstis”
garkalnes novadā izplata kurjeri:
Treinis (2934 0718): Amatnieki, Sunīši, Upesciems (Ziedu ielas, Dārzniecības iela, 
Karpu iela, Smenas rajons) Berģi, Bucīši, Bites, Pleskavas šoseja ap Depo, Suži, 
Priedkalne, Bukulti, Alderi, Baltezers, Priežlejas.

Dagmāra (2957 8955): Langstiņi, Ziemeļnieki, Padebeši, Garā jūdze, Dumbrāji, 
Upesciems (līdz Ziedu 15), Makstenieki, Zaķumuiža, Skuķīši, Garkalne, Remberģi, 
Stacija Krievupe, Remberģi, Cīrulīši.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta.Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv/gnv

VEIKS MEžA IzSTRāDES DARBuS GARKALNES NOVADā pIE LANGSTIņIEM

SIA “Rīgas meži” veiks meža izstrā-
des darbus langstiņu ciemata tuvumā 
garkalnes novadā, lai nodrošinātu meža 
ilgtspējīgu ekoloģisko vērtību, rekreatīvo 
un ekonomisko funkciju uzturēšanu ilg-
termiņā. 

Darbi nodrošinās optimālus augšanas 
apstākļus spēcīgākajiem kokiem, dodot 

nas darbi;
4. Zaru un citu ciršanas atlikumu izveša-
nas darbi;
5. Meža ceļu infrastruktūras sakārtoša-
nas darbi;
6. Minētie darbi visā darbu posma terito-
rijā var norisināties arī vienlaicīgi, vai uz 
laiku apturēti, iestājoties nelabvēlīgiem 
laika apstākļiem.

Ierobežojumi
Meža izstrādes darbu laikā drošības ap-
svērumu dēļ, konkrētajā teritorijā būs 
spēkā sekojoši ierobežojumi:
1. Aizliegta jebkādu mehanizēta transpor-
ta līdzekļu kustība visā teritorijā, t.sk. arī 
visos meža ceļos un dabiskajās brauktu-
vēs;
2. Aizliegta gājēju un riteņbraucēju kus-
tība visā mežistrādes teritorijā mežā, uz 
meža ceļiem un dabiskajām brauktuvēm.

Minētie ierobežojumi neattieksies uz SIA 
Rīgas meži darbiniekiem un meža izstrā-
des un kokmateriālu transportēšanas 
darbu veikšanā piesaistītajiem apakšuz-
ņēmējiem.

Atbildīgie par darbiem šajā objektā
Mežistrādes darbi – Jānis Pavlovs
Mežsaimnieciskā uzraudzība – 
Andris Upenieks, tālr. 26179046.

tiem vairāk gaismas un vietas, lai attīstītos 
stiprāka un pret ārējiem vides un biolo-
ģiskiem faktoriem noturīgāka mežaudze.

vienlaicīgi tiks uzlabota meža vides rek-
reatīvā vērtība, kā arī nodrošināta iespēja 
plašākai bioloģiskās daudzveidības at-
tīstībai gan meža zemsedzē, gan kokos. 
Meža izstrādes darbu laikā tiks cirsti koki 

krājas kopšanas un vienlaidu izlases ciršu 
veidā, izcērtot pameža krūmus un mežu 
vienmērīgi izretinot. Zarus un citus cirša-
nas atlikumus darba gaitā un pēc darbu 
pabeigšanas paredzēts no meža izvest, 
atstājot no zariem tīru un sakoptu vidi.

Meža izstrādes darbi tiks veikti 75ha lie-
lā platībā. Informācija par notiekošajiem 
un plānotajiem darbiem tiek publicēta 
SIA “Rīgas meži” mājas lapā, ievietota 
garkalnes novada domes mājas lapā un 
novada laikrakstā, kā arī informatīvos pla-
kātos pie ziņojumu dēļiem langstiņos un 
pašvaldības ēkas ziņojumu stenda. Bet 
teritorijā, kurā notiks mežistrādes darbi, 
dabā tiks izvietoti gan informatīvi plakāti, 
gan brīdinājuma zīmes.

Darbu plāns
Darbi tiks uzsākti 2018. gada marta vai 
aprīļa mēnesī (atkarībā no laika apstāk-
ļiem)
Darbi tiks pabeigti 2018. gada oktobrī

Darbi, katrā posmā notiks sekojošā secī-
bā:
1. Meža ceļu infrastruktūras sakārtošana 
atbilstoši meža izstrādes transporta vaja-
dzībām;
2. Pameža izciršana;
3. koku ciršanas un kokmateriālu izveša-

NOSLĒGuSIES BIEDRīBAS 
“ROpAžu GARKALNES pART-
NERīBA” IzSLuDINāTā pRO-
jEKTu KONKuRSA 2. KāRTA

laikā no 27. janvāra līdz 27. februārim Biedrība “Ropažu 
garkalnes partnerība” bija izsludinājusi atklātu konkursa 
projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu lauku attīs-
tības programmas 2014.-2020. gadam 19.2. pasākuma 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabied-
rības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

lai arī izsludinātais pieejamais finansējums bija neliels 
- 25762,93 eUR, tika iesnigti 6 projekti rīcībā “Atbalsta 
sniegšana uzņēmējdarbības paplašināšanai un uzsāk-
šanai”. Projekti ir ļoti dažādi gan pieprasītā finansējuma 
apjoma ziņā, gan nozares pārstāvētas ļoti dažādas. Ir 
iesniegti projekti gan no Ropažu gan garkalnes nova-
du teritorijām. Realizējot savas biznesa ieceres esošie 
uzņēmēji plāno paplašināt uzsākto uzņēmējdarbību, sa-
vukārt jaunie - veidot pilnīgi jaunus uzņēmumus, radot 
jaunus pakalpojumus un produktus.

kopējais pieprasītais publiskais finansējums 60047,43 
eUR. Tas nozīmē, lai arī projekti ir ļoti interesanti, finan-
sējumu saņems tikai labākie. Šobrīd projekti nodoti tā-
lākai izvērtēšanai biedrības “Ropažu garkalnes partne-
rība” vērtēšanas komisijai un apstiprināšanai Padomei.

Biedrības “Ropažu garkalnes partnerība”
Administratīvā vadītāja  eva Haberkorne-vimba

simtgAdes mAzuĻiem tieK gArKAlnes roKdArbnieČu AdītĀs zeĶes

Jau vairākus gadus mūsu novadā darbojas rokdarbnieču pulciņš „Strauts”. Dāmas vada, kopā satur un 
iedvesmo tautas daiļamata meistare vija lapiņa. kopā darbojoties, top dažāda apjoma  gan lielāki, gan 
mazāki darbi, ar kuriem mākslinieces mūs ir  priecējušas vairākās izstādēs.

viņu rokas ir noadījušas neskaitāmus zeķu pārus. Šogad rokdarbnieces nāca klajā ar jauku piedāvājumu, 
ko viņas vēlas realizēt valsts jubilejas gadā, dāvināt siltas zeķītes mūsu novada jaundzimušajiem.

Cienījamās dāmas, paldies Jums par šo jauko darbiņu. Tagad mūsu novada mazuļi līdz ar simtgades  
piemiņas  sudraba monētu saņem arī Jūsu adītās zeķītes. 

lai arī turpmāk Jums ir daudz jaunu, radošu un īstenotu ideju.

elga liepiņa,
garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MARTS 2018 • 3

Šoreiz nolēmu iepazīties ar jauno garkalnes novada de-
putāti Terēzu luksu Sigati. Terēza atstāj pašapzinātas 
sievietes iespaidu, jo ir ļoti jautra un komunikabla. Atvēr-
ta sarunai un ir iedvesmota pastāstīt par sevi un savām 
interesēm un piedzīvoto līdzšinejā dzīvē. 

Mārcis Bauze-Krastiņš: No kurienes tava dzimta ir nākusi?

Terēza luksa Sigate: Mana dzimta ir nākusi no Miķeļtor-
ņa puses, kas ir lībiešu krasts. Tieši tāpēc es pati esmu 
uzaugusi un pavadījusi visas vasaras tajā pusē, bet pati 
es esmu no ventspils, dzimusi un augusi tur. 18 gados, 
kā jebkurš studēt gribošs jaunietis, devos uz Rīgu tālāk 
mācīties. 

M. Kas Tevi atveda uz Garkalnes novadu?

T. Uz garkalnes novadu mani atveda tas, ka es 17. ga-
dos braucu ar klasi ekskursijā uz Igauniju un braucām 
cauri Baltezeram un man ļoti iepatikās šī vieta. Man li-
kas, ka - “ooo, cik skaisti, burvīga vieta!”, labrprāt tur 
kādreiz dzīvotu. Tā acīmredzot ir, ka tie sapņi, ko Tu 
domā, savā ziņā, nedaudz arī piepildās. Bija iespēja ne-
daudz padzīvot Baltezerā kādu laiku un pēctam, kad es 
jau ar savu vīru meklēju nākamo dzīves vietu, tad vien-
nozīmīgi izvēle par labu krita garkalnes novadam. Tagad 
no Upesciema mēs esam pārvākušies uz Sunīšu ciemu 
un ļoti labi tur jūtamies. 

M. Kāda ir tava visspilgtākā bērnības atmiņa?

Nedarbu atmiņa? (smejas) Nedarbu atmiņa man vis-
spilgtākā ir, kad bija pirmā nedēļa pirms pirmās klases, 
tad mammas draudzenei bija dzimšanas diena. kā jau 
parasti visi vecāki “tusējās” iekšpusē un mēs kā bērni 
vienmēr spēlējāmies ārpusē. Šķūnītī bija vecas krāsu 
bundžas - grīdas krāsa un vēl kaut kas. Mēs ar tām krā-
sām, ar kociņiem notaisījām sunim degunu un kaut kā tā 
gadījās, ka skrienot ar to kociņu es pakritu un skrejošais 
aiz muguras man iepilināja matos krāsu. Man bija gari 
mati un mana mamma pieņēma lēmumu tos matus no-
griest. es aizgāju uz pirmo klasi jau ar tādām īsām astī-
tēm, kurās bija iesietas lielās matu lentas, kas tanī laikā 
bija tik populāri. Tas bija, varētu teikt, ka mans lielākais 
nedarbs un pie reizes šoks, ka man klase bija jāsāk ar 
tādām mazām astītēm.    

M. Tad Tu varbūt saprati, ka degunu krāsot sunim nav 
pārāk labi?

T. Nedrīkst, nedrīkst – jā! 

M. Kādi Tev ir hobiji un ko Tu dari šajā jomā? 

T. Mani hobiji pašlaik jāatzīst ir saistīti ar manu ģimeni 
un maniem bērniem. Ļoti daudz laika pavadām ārpus 
mājas. Šķiet, varētu teikt, ka daudz kur braucam staigāt, 
atpūsties, jo principā, ja Tev ir bērns, tad ļoti daudz laika 
sanāk pavadīt rotaļās ar bērniem, bet tā no hobijiem varu 
teikt, ka man ļoti patīk lasīt grāmatas, atpūsties, interjera 
dizains, ko es arī nedaudz daru un nodarbojos. Taisu ko-
lāžas tieši interjera dizainā. Ja mēs uz tādām sportiskām 
aktivitātēm skatāmies, tad jau kaut kādu laiku nodarbojos 
ar fitnesu. vēl pirms tam esmu viss kaut ko darījusi - “sno-
vojusi”, slidojusi. Ir tas saucamais sezonālais sports, ir arī 
vasaras sporta veidi. Man ļoti patīk ceļot. 

M. Kādas grāmatas Tev visslabāk patīk?

T. es esmu laikam no tiem cilvēkiem, kas ir klasikas cie-
nītājs. Man ļoti patīk Ļeva Tolstoja “karš un Miers”, Re-
marks man arī viens no tādiem mīļākajiem rakstniekiem. 
“laiks dzīvot, laiks mirt”, protams, “Trīs draugi”. Pašlaik 
gan man vairāk sanāk lasīt grāmatas par bērna attīstības 
posmiem un viss kaut ko tādu. Protams, saistībā ar jau-
no nodarbošanos daudz lasu likumus. 

M. Kādas filmas un mūzikas Tev patīk?

T. Par filmām varētu teikt tā, ka es esmu tāds diezgan 
romantiskas dabas cilvēks un man patīk viss, kas sais-
tīts ar dzīvniekiem un mīlestību. Reti, kad skatos kaut 
kādas filmas, kur notiek kaut kādas cīņas ainas vai var-
darbība. “Bojavikus” noteikti neskatos. viena no manām 
mīļākajām filmām ir “The NoteBook”. Tad ir “walk the 
line”– filma, kas man ļoti patīk. No mūzikas es varu pa-
teikt, ka man patīk gandrīz visi žanri, bet ja man jāiz-
lemj par kaut kādu iedalījumu, tad man patīk “Metallica”, 
“guns&Rosses”, no mūsu pašu grupām “Prāta vētra”. 
Man pat arī kora mūzika patīk. Pavisām nesen bija ļoti 
jauks koncerts garkalnes novadā, kur uzstājās Mārtiņš 
Brauns. koncerts bija tiešām ļoti labs un baudāms. 

M. Kuras valstis ir tās, kur Tev visslabāk patīk ceļot?

T. Man viens no tādiem spligtākajiem ceļojumiem , kur es 
esmu bijusi ir Itālija, Sardīnijas sala, jo es nebiju gaidījusi 
to, kas man, var teikt, “pavērās”, jo visi parasti mēģina 
aizceļot uz Āzijas valstīm un vēl kaut kur pēc iespējas tā-
lāk, bet es nedomāju, ka Sardīnijā tā daba būs tik skaista 
kā viņa bija, jo tas viss tirkīzzilais ūdens un viss tas par 

ko raksta žurnālos, tas viss tur ir. katra tā pludmalīte ir 
savādāka, viena ir smilšaināka un viena ir akmeņaināka. 
viena ir priekš “daiveriem” (nirējiem) un otra ir tāda, kur 
Tu vari droši sēdēt ar maziem bērniem un zināt, ka tur 
nav nekāds nopietns dziļums. Tas, nudien, bija kaut kas 
tāds, kas mani ļoti aizrāva. elpu aizraujoš ceļojums, va-
rētu teikt... 

M. No kurienes Tu iegūsti informāciju par sevi interesējo-
šajiem jautājumiem?

T. laikam jau drīzumā sanāk tā, ka komunicēju ar cil-
vēkiem un var iegūt daudz informācijas no viņiem. Pro-
tams, lasot un skatoties ziņas un internetā. 

M. Kāds ir tavs lielākais dzīves sasniegums?

T. lielākais dzīves sasniegums ir man būt par divu bērnu 
māmiņu. Savā ziņā tas ir ļoti liels izaicinājums, jo Tu esi 
gājis to ceļu uz kaut kādiem mērķiem un Tev ir kaut kāda 
karjeras izaugsme bijusi un Tu saproti, ka ar to nepietiek 
tavā dzīvē un tad piepildījums ir tas, ko sniedz bērni. 

M. Pastāsti par savu iegūto izglītību.

T. viena no manām izglītībām ir saistīta ar medicīnu. 
Man ir bakalaurs māszinībās. Otra izglītība man ir ma-
ģistra grāds mārketingā un sabiedriskajās attiecībās. 

M. Kādā veidā Tu izdomāji piedalīties pašvaldību vēlēšanās? 

T. Šitas ir ļoti interesants stāsts. Teiksim tā, ka man uz 
šo soli pierunāja mans kolēģis. es to īstenībā diezgan ilgi 
domāju - vai es to gribu vai negribu un, tad es sapratu, 
ka ir jāpamēģina. Sākuma posms bija tā, ka nē, nē, nē, 
bet tagad es saprotu, ka man tiešām ļoti patīk. Man vis-

pār visas lietas, ko es dzīvē daru, to ar pilnu atdevi pret 
to darbu, pret jebkuru darbu. līdz ar to es tagad jūtu, ka 
tas ir tiešām, kas ļoti aizrauj un man padodās. Nu tā vis-
maz man liekās, bet citiem varbūt tā neliekās. (smejas) 

M. Kādu īpašību kopumu Tu vissvairāk novērtē cilvēkos?

T. godīgumu. Atklātumu un taisnīgumu... Nepatīk cilvē-
ki, kas mēģina būt nepatiesi un “ tēlot” nez ko...

M. Kas ir tas, ko Tu vēlies sasniegt savā atlikušajā dzīvē?

T. es ļoti gribu izmācīties par pavāru, gatavot ēst. vispār 
es māku gatavot, bet konditoreja un pavārmāksla ir ļoti 
aizraujoša . vēl es gribētu iemācīties turku valodu. Ska-
toties turku seriālus liekas, ka tā valoda ir tāda plūstoša. 
Man kaut kā ļoti patīk. 

M. Skatoties tālākā nākotnē?

T. (smejas) Jā. 

M. Kāds ir tavs novēlējums novada iedzīvotājiem?

T. Tā kā mēs dzīvojam diezgan zaļā un ar ezeriem bagā-
tā novadā, tad es vēlētos, lai iedzīvotāji novērtē tās da-
bas vērtības, kas mums ir apkārt un censtos apkārtni arī 
nepiegružot. kā Imants Ziedonis ir teicis, “katram savs 
zemes pleķītis ir jāsakopj”. Jo, piemēram, ja Tu ej mežā, 
tad centies nepiesārņot mežu, bet sakopt savu vietiņu, 
bet pa lielam pats jau var pacelt savu papīru nokritušo 
vai vēl kaut ko. Nav jau tā, ka vienmēr jāpaiet ir garām. 
vienvārdsakot, dzīvot skaistā un sakoptā novadā!

M. Paldies.
Mārcis Bauze-Krastiņš

Terēza



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MARTS 2018

Foto KonKursA “gArKAlne ziemĀ” izstĀde

16. februārī notika foto konkursa “garkalne ziemā” iz-
stādes atklāšana. Sanākušos iepriecināja skaistās fo-
togrāfijas no “ziemīgās” garkalnes apkārtnes. Daudzi no 
klātesošajiem šeit nebija bijuši un tos pārsteidza jaukais 
restorāns, kurš atrodās ezerkrasta ielā pie Sunīšu ezera. 

viesnīca laguna House bija sarūpējusi gardas uzkodas un 
atspirdzinošus dzērienus saviesīgā pasākuma omulībai. 
Šis pasākums izvērtās ļoti jauks, jo tas sapulcināja aktīvos 

novada iedzīvotājus, fotogrāfus un to talantu atbalstītājus. 
vēl jo vairāk, dalībnieki un viesi pēc fotogrāfiju apskatīša-
nas un balvu pasniegšanas neizklīda, bet pavadīja laiku 
saviesīgās sarunās, baudot laguna House viesmīlību.

Aicinām iedzīvotājus aplūkot foto izstādi līdz 1. maijam 
ezerkrasta ielā 17. laguna House administrācija lūdz 
autorus būt atbildīgiem un foto darbus savākt no 2. mai-
ja līdz 1. jūnijam.

Foto konkursā “garkalne ziemā” pirmās trīs vietas iegu-
va dalībnieku fotogrāfijas:
1. Andris Polikevičs - “Pirmie sali Saules staros” (foto 
pa kresi)
2. Žanis Zujevičs - “Aiz aizkariem”
3. Zane Drauga - “Sapnī”

Paldies visiem, kas piedalījās konkursā un uz tikšanos nākotnē!

Mārcis Bauze-krastiņš

garkalnes un Ādažu novadu pašvaldības 
saredz nepieciešamību uzsākt aktīvu ziv-
saimnieciskā resursa apsaimniekošanu 
lielajā Baltezerā, nolūkā to padarīt pievil-
cīgāku makšķernieku un citu sabiedrības 
grupu acīs. Tādēļ  2017.gada nogalē tika 
veikts abu pašvaldību kopprojekts “Ziv-
saimnieciskās ekspluatācijas noteikumu 
izstrāde lielajam Baltezeram”, sadarbībā 
ar valsts Zivju fonda atbalsta program-
mas pasākumu zinātniskās pētniecības 
programmu finansēšanai un līdzdalībai 
starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētī-
jumos zivsaimniecībā.

Projekta ietvaros tika izstrādāti zivsaim-
nieciskās ekspluatācijas noteikumi, kā 
arī tika veikta kontrolzveja lielā Baltezera 
zivju resursu izpētei. Noteikumus izstrā-
dāja nodibinājuma “vides risinājumu in-
stitūts” pētnieki.

“lielais Baltezers atrodas garkalnes un 
Ādažu novada teritorijā. Tas ietilpst Dau-
gavas upju baseina apgabalā. Ūdenstilpes 

pAr piedAlīšAnos KopprojeKtĀ „zivsAimniecisKĀs eKspluA-
tĀcijAs noteiKumu izstrĀdĀšAnA lielAjAm bAltezerAm”

reģistrējošām struktūrām – gan zvīņām (rau-
da), gan galvaskausā esošajiem kauliem: 
operculum kauliem (asaris, zandarts) un 
cleithrium kauliem (plaudis, līdaka).

Rezultāti
Pētījuma laikā tika nozvejotas zivis no 12 
sugām, kas kopā sastādīja 107,6 kg (2. 
attēls). Noķertas šādu sugu zivis – asaris 
(21,2 kg, īpatņu skaits (n) =1361), zandarts 
(9,1 kg, n=41), līdaka (0,5 kg, n=5), līnis 
(26,4 kg, n=21), rauda (23,3 kg, n=450), pli-
cis (13,0 kg), plaudis (4,3 kg, n=22), rudulis 
(3,0 kg), vīķe (3,0 kg), sudrabkarūsa (2,7 
kg), ķīsis (1,1 kg), akmeņgrauzis (0,01 kg). 

lielā Baltezera zivju sugu sastāvs vērtē-
jams kā tipisks mērenās klimata joslas 
ezeriem. Zivju sabiedrībā pēc biomasas 
dominē līnis un rauda, savukārt pēc skai-
ta dominē neliela izmēra asari un raudas 
(2. attēls). līņu dominance pēc biomasas 
saistīta ar izmēros lielo īpatņu augsto in-
dividuālo svaru. kopējā visu zivju sugu 
biomasa vērtējama kā salīdzinoši augsta,” 

kods latvijas vides, ģeoloģijas un me-
teoroloģijas centra (lvĢMC) klasifikācijā 
– e023. lielā Baltezera spoguļa virsmas 
platība ir 597,5 ha. ezera vidējais dziļums 
ir 2,7 m, maksimālais dziļums 5,9. 

kopumā paraugu ievākšana notika 33 staci-
jās (1. attēls), kuras tika izvietotas dažādās 
dziļuma zonās (1 – 4 m) viscaur ūdenstil-
pei. Pasīvie zvejas rīki (tīkli) tika ievietoti 
ūdenstilpē vakarā un izņemti nākamās 
dienas rītā. Tīkli atradās ūdenī vidēji 10-
12 stundas. ezera piekrastes augu joslā 
naktī tika vilkts piekrastes vads. Iegūtās 
zivis tika sašķirotas pēc sugām, katrs īpat-
nis tika nosvērts un nomērīts. Ievākti arī 
zivsaimnieciski nozīmīgāko zivju sugu (asa-
ris, zandarts, līdaka, plaudis, rauda) īpatņu 
kuņģu paraugi (maksimums 5 īpatņi no 1 
cm garuma grupas), ar mērķi raksturot zivju 
sabiedrības barošanās paradumus. Papil-
dus tam biežāk sastopamajām un zivsaim-
nieciski nozīmīgākajām zivju sugām noteikti 
arī vecumi (maksimums 5 īpatņi no 1 cm 
garuma grupas). Tos nosaka pēc vecumu 

pēc “vides risinājumu institūta” veiktā pē-
tījuma. 

Ņemot vērā, ka lielais Baltezers ir sa-
vienots ar Mazo Baltezeru, garkalnes un 
Ādažu novada pašvaldību, iecere ir zivju 
resursus apsaimniekot vienoti un izvei-
dot vienotu abu ezeru zivsaimnieciskās 
apsaimniekošanas ilgtermiņa stratēģiju, 
izskaužot maluzvejniecību. 

Par piedalīšanos kopprojektā „Zivju re-
sursu pavairošana lielajā Baltezerā” 
garkalnes novada dome 2018. gada 27. 
februārī lēma piedalīties kopā ar Ādažu no-
vada domi Zemkopības ministrijas izsludi-
nātajā valsts Zivju fonda atbalsta program-
mas pasākumā „Zivju resursu pavairošana 
un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un 
ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 
valstij, kā arī citās ūdenstilpēs, kas ir valsts 
vai pašvaldību īpašumā”, kā rezultātā tiks 
ielaisti 20 000 līdaku mazuļu lielajā Bal-
tezerā. 

Projekta vadītājs klāvs Zīberts

1. attēls. paraugu ievākšanas vietas 
Lielajā Baltezerā 2016. gada 6. - 8. jū-
lijā un 2017. gada 4. - 5. jūlijā. 

2. attēls. Kopējā zivju nozveja pēc ma-
sas (kg) Lielajā Baltezerā. plēsīgās zivis 

iezīmētas zilajos toņos, savukārt pārējās – 
dzeltenajos. “n” apzīmē īpatņu skaitu.



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MARTS 2018 • 5

Jau iepriekšējā 2016./2017. mācību gadā mūsu skolas bēr-
ni strādāja pie kopīgās projekta tēmas “Ceļā uz latvijas 
simtgadi. Sendienas.” Meklējot un apkopojot informāciju 
par iepriekšējiem gadsimtiem latvijā, katra klase strādāja 
pie kādas šaurākas tēmas, piemēram, darbarīki un amati, 
tautas tērpi, senās ēkas u.c. Minētās tēmas tika pētītas par 
katru latvijas novadu.  

Šī gada skolas projekta tēma ir “Ceļā uz latvijas simtga-
di. Mūsdienas.” Jau 2017.gada rudenī katra klase izvēlējās 
savu tēmu. No 5. līdz 9.februārim Berģu skolā bija ne tikai 
1.klašu papildus brīvlaiks, bet pamatīgs 2.-7.klašu darbs 
pie projekta izstrādes. klases pētīja, gatavoja, apmeklēja 
uzņēmumus, citas skolas, devās mācību ekskursijās. 9.feb-
ruāris skolā bija projektu prezentācijas diena. katra klase, 
kura strādāja pie sava projekta, prezentēja veikumu. vai-
rākām klasēm darbs pie projekta izvērtās daudz laikietilpī-
gāks, jo tika aizsākts jau rudenī. 

Nav šaubu, bērni uzzināja daudz jauna par mūsdienu lat-
viju, piemēram, kāda maize tiek ražota latvijā, kas ir baltā 
galdauta svētki, ieguva idejas kā latvijai kļūt zaļākai, kādi 
mūziķi un koncertzāles ir latvijā. Mēs visi zinām, ka latvi-
ja ir visskaistākā vieta pasaulē, bet šis projekts atklāja vēl 
kādu mazāk zināmu vietu skaistumu, ezeru un upju daili, 
latvijas putnus rekordus. Projekta laikā varēja uzzināt arī 
par latvijas veiksmīgajiem sportistiem, filmām un aktieriem.

Projekta laikā katrs Berģu skolas skolēns bija ieguvējs – gan 
darbojoties pie savas klases projekta, gan arī klausoties un 
piedaloties citu klašu projektu prezentācijās. varam sagai-
dīt latvijas simtgadi ar pamatīgu papildus zināšanu klāstu!

Arī 8. un 9.klases strādāja pie saviem projektiem. 8.klašu bērni 
kopā ar klases audzinātāju Ilzi Briņķi šajā nedēļā darbojās 
pie 9.klases Pēdējā zvana scenārija izstrādes, bet 9.klase ar 
audzinātāju Inonantu Milleri un teātra skolotāju Reini vējiņu 
pilnveidoja iestudējumu 9.klases Žetonvakaram. 

Paldies visiem projektu dalībniekiem, klašu audzinātājiem, 
priekšmetu skolotājiem, kuri arī deva savu ieguldījumu, sa-
darbojoties ar klasēm!

9. KLASES žETONVAKARS
Žetonvakars Berģu skolā ir jaunums. Tas 23. februārī no-
risinājās k/c “Berģi”, kur 9. klases bērni teica sirsnīgus un 
atzinīgus vārdus gan vecākiem, gan skolotājiem, vienojās 
kopīgās dziesmās mūzikas skolotājas lolitas Misānes kla-
vierspēles pavadījumā. Bērni rādīja, iepriekš iestudēto teāt-
ra izrādi. Uz ekrāna bija vērojami foto mirkļi no tiem laikiem, 
kad šie devītie vēl bija tikko uzsākuši skolas gaitas. Skolo-
tāja I. Millere savas audzināmās klases skolēniem pasnie-
dza žetongredzenus ar iegravētu skolas nosaukumu, tādē-
jādi norādot uz saikni ar skolu visa mūža garumā. 9. klasi 
bija ieradušies sveikt arī 8. klases pārstāvji, dāvājot īpašu 
Žetonvakaram pagatavotu torti. Pēc svinīgā pasākuma visi 
pulcējās, lai baudītu grezno torti, citus našķus un kavētos 
jaukos kopā būšanas mirkļos. 

Paldies ikvienam, kurš piedalījās Žetonvakara tapšanā gan 
ar padomu, gan darbību, gan uzmundrinājuma pilniem vār-
diem, gan izgaismojot skatuvi pasākuma laikā! vislielākais 
paldies 9. klases bērniem, viņu audzinātājai I. Millerei un 
teātra pulciņa skolotājam R. vējiņam.

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas
DvAJ Ilze Smilga

berģu sKolAs projeKts “ceĻĀ uz lAtvijAs simtgAdi. mūsdienAs” 

2018. gada 10. martā garkalnes novada domē sportiskā 
garā un labā atmosfērā norisinājās 2018. gada garkalnes 
novada zolītes čempionāts.

Turnīrā pieteicās 13 dalībnieki, no kuriem trīs bija daiļā dzi-
muma pārstāves. kopumā turnīrs norisinājās vienu dienu, 
no 11:00 līdz 16:00, četrās kārtās jeb posmos un katrā kār-
tā paredzēto izspēlējamo partiju skaits – 28 partijas ar laika 
ierobežojumu kārtai – 60min.

Turnīra godalgotās vietas izcīnīja:
1. vieta – Juris vēveris;
2. vieta – Uldis Zaļkalns;
3. vieta – Miervaldis kaļāns.

Īpašās nominācijas:
• Zoles magnēts – izcīnīja Uldis Bambe ar 3 uzvarētām zo-
lēm un nevienu nezaudētu zoli;
• Šerpākā zoles dāma – Zaiga Gedroviča (vislabākais rezul-
tāts dāmu konkurencē).

Pavisam čempionāta laikā tika izspēlētas 348 partijas, no 
tām pieteiktas 24 zoles un 19 gadījumos jeb 79% gadījumu 
tās tika izspēlētas lielajam uzvarot, bet 5 gadījumos – zaudē-
jot. Turnīra galvenais tiesnesis – Mārtiņš Plēsums 

Juris Silovs



6 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MARTS 2018

Jaunatne ir sabiedrības un tās izaugsmes 
turpināšanas garants. Jaunatne tiek uzlūko-
ta gan kā neprognozējama sabiedrības daļa, 
kurai nav konkrētas intereses, gan kā attīs-
tības un izaugsmes galvenais virzītājspēks. 
garkalnes novada pašvaldība, pildot savas 
funkcijas, piedalās valsts jaunatnes politikas 
īstenošanā, pamatojoties uz Jaunatnes likuma 
5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pašvaldī-
bas kompetence ir plānot darbu ar jaunatni, 
izstrādājot pašvaldības jaunatnes politikas at-
tīstības plānošanas dokumentus, un nodroši-
nāt institucionālu sistēmu darbam ar jaunatni. 
garkalnes novada Domes 2018.gada februāra 
sēdē 27.02.2018. tika apstiprināts garkalnes 
novada jaunatnes politikas attīstības stratēģija 
2018-2023. gadam.

Jaunatnes politika ir mērķtiecīgu darbību ko-
pums visās valsts politikas jomās, kas veicina 
jauniešu kā sabiedrības locekļu pilnvērtīgu un 
vispusīgu attīstību, iekļaušanos sabiedrībā un 
dzīves kvalitātes uzlabošanu. garkalnes no-
vada Jaunatnes politikas attīstības stratēģija 
2018.-2023. gadam ir pirmais jaunatnes politi-
kas plānošanas dokuments novadā. 

Stratēģijas izstrādāšanā ir iesaistītas pašvaldī-
bu iestādes, garkalnes novada izglītības ies-

tāžu līdzpārvaldes jaunatne un speciālisti, kas 
veic darbu ar jaunatni. 

Šobrīd ir izveidota garkalnes novada Jaunat-
nes politikas stratēģiju 2018-2023. gadam, 
lai varētu veiksmīgi un uz mērķtiecīgu un sa-
skaņotu plānošanu virzīt novada, iedzīvotāju, 
infrastruktūras, vides un nozaru sadarbības 
nākotni. Plānošanas dokuments ir vērsts uz 
ikviena garkalnes novada jaunieša (vecumā 
no 13-25.gadiem) dzīves kvalitātes uzlabo-
šanu neatkarīgi no viņu dzimuma, vecuma, 
reliģiskās piederības, politiskās vai citas pār-
liecības, nacionālās vai sociālās izcelsmes, 
mantiskā vai ģimenes stāvokļa, vai citiem 
apstākļiem, tādejādi integrējot viņu nova-
da un valsts sabiedriskajā dzīvē un atbalstot 
viņa centienus savas karjeras veidošanā. Ik-
viens jaunietis viegli var kļūt par “problēmu” 
vai “resursu” sabiedrībā atkarībā no apkārtē-
jās vides un personīgās motivācijas. Ir jārada 
labvēlīga un atvērta vide jauniešu personības 
attīstībai un pilnveidei, lai veicinātu iespējami 
lielāka jauniešu skaita kļūšanu par sabiedrī-
bas “resursu”. Populārākie jauniešu brīvā lai-
ka pavadīšanas veidi (atpūtas klubos, bāros, 
spēļu zālēs) negatīvi ietekmē jauniešu veselī-
bu, dzīvesveidu un vērtību sistēmu kopumā. 
Palielinās to jauniešu skaits, kas lieto atkarību 

izraisošas vielas un aizraujas ar azartspēlēm. 
Rodas nepieciešamība paplašināt esošās ie-
spējas un piedāvāt jauniešiem mūsdienīgas 
alternatīvas jauniešu brīvā laika pavadīšanas 
jomā. galvenie jaunatnes veselības riska fak-
tori ir – tabakas izstrādājumu, alkohola, narko-
tisko un psihotropo vielu lietošana, datorspē-
les, HIv/AIDS izplatība, seksuāli transmisīvās 
saslimšanas, vardarbība. Ir svarīgi pasargāt 
jauniešus no atkarību izraisošo vielu lietoša-
nas uzsākšanas, informējot un veicot preven-
tīvos pasākumu kopumu novadā. Jauniešu 
informētības jomā pastāv sadrumstalotība. Ir 
nepieciešams sniegt kvalitatīvu, spilgtu, ak-
tuālu informāciju. Šī uzdevuma veikšanā līdz 
šim darbojas pašvaldības informatīvais izde-
vums “garkalnes novada vēstis”, mājas lapa 
www.garkalne.lv/jaunatnei, izglītības iestāžu 
pedagogi un novada speciālisti. Ir izveidota 
portāla facebook.com sadaļa – lapa (face-
book.com/garjaunatne), bet ne katrs ir tajā re-
ģistrējies un skatās ikdienā. Minēto uzdevumu 
veic arī “garkalnes novada jaunatnes telpa”, 
garkalnē, vidzemes šosejā 33B. (3, 4, 5, un 
6-dienu plkst. 12:00-19:00). 

garkalnes novada Jaunatnes politikas stratē-
ģijas 2018-2023.gadam nepieciešams, lai: 
• Mērķtiecīgi un plānveidīgi organizētu jaunat-

gArKAlnes novAdAm ir strAtēģisKs pAšvAldībAs jAunAtnes politiKAs plĀnošAnAs doKuments
nes jautājumu risināšanu, sadarbojoties dažā-
dām institūcijām;
• Pamatotu līdzekļu nepieciešamību darbam 
ar jaunatni;
• Ikviens jaunietis redzētu, kas un pēc kā-
diem principiem tiek darīts jaunatnes jomā 
garkalnes novadā;
• Nodrošinātu plānveidīgu jaunatnes politikas 
realizāciju;
• Attīstītu jaunatnei labvēlīgu un daudzpusī-
gu vidi (telpas, āra un iekštelpas aktivitātes, 
savstarpējās un iestāžu sadarbības iespējas, 
karjeras plānošanas iespējas un informācijas 
aprite);
• Veicinātu jauniešu līdzdalību, uzņēmību, komu-
nikācijas prasmju attīstību un ideju realizāciju;
• Atbalstītu jauniešu uzņēmējdarbības un ģime-
nes veidošanas centienus savā novadā.

Ar plānošanas dokumentu – garkalnes no-
vada jaunatnes politikas attīstības stratēģiju 
2018-2023. gadam iespējams iepazīties gar-
kalne.lv Attīstības dokumentu un jaunatnes 
sadaļā.

Agnese Apse,
garkalnes novada domes
jaunatnes lietu speciālists

tālrunis - 28450154
agnese.apse@garkalne.lv

Sestdien, 17. februārī Salaspils kultūras 
namā „Rīgava” notika Rīgas apriņķa senio-
ru kolektīvu saiets „kopā būt!”, kas kopā 
pulcēja 13 kolektīvus no Mālpils, Inčukalna, 
Ādažiem, vangažiem, vidrižiem, Ropažiem, 
Stopiņiem, Baložiem, garkalnes un Salas-
pils. kolektīvu dalībniekus vieno kopīga 
interese darboties amatiermākslas kolektī-
vos, dziedāt vai dejot.

Šis pasākums ir 32. pasākums Salaspilī, 
ko Aija kušķe organizējusi, būdama Rīgas 
apriņķa Pensionāru apvienības priekšsēdē-
tāja. vidzemes un Zemgales senioru vokālo 
ansambļu sadziedāšanās „Daugav’s abas 
malas” organizētas 16 reizes kultūras namā 
„enerģētiķis” un vēl divas reizes Botāniska-
jā dārzā, bet Rīgas apriņķa senioru kolektīvu 
saiets „kopā būt!” kultūras namā „Rīgava” 
norisinājās 14. reizi. vidēji katrā pasākumā 
piedalās ap 200 senioru, bet pērn festivā-
lā „Daugav’s abas malas” piedalījušies 303 
dalībnieki.

Saiets „kopā būt!” ir svētki senioriem, kad 
atkal ir iemesls saposties, parādīt savus 
jaunos koncerttērpus un priekšnesumus, 
uzstāties uz īstas skatuves un saņemt ap-
lausus. Saietu atklāja Aija kušķe. viņa svei-
ca klātesošos dalībniekus un viesus ar sir-
snīgiem vārdiem un priecājās par ikvienu, 
kuru iepriecina šī kopā sanākšana, kas pa-
līdz uzturēt možu garu arī tad, kad par jau-
nību lemts vien kavēties atmiņās un dzies-
mās. klātesošos un A.kušķes kundzi, kas 
nesen bija sagaidījusi savu 80. dzimšanas 
dienu, Salaspils pašvaldības vārdā sveica 
domes priekšsēdētāja vietniece sociālajos 

un sporta jautājumos Malda Caune. 

Un tad pēc saieta himnas „Mazs bij’ tēva 
novadiņis”, kuru dziedāja visi dalībnieki, 
sākās koncerts, kas pēc satura bija raibs 
kā pupas zieds un pati dzīve. liriski latvie-
šu šlāgermūzikas koncertnumuri mijās ar 
nebēdnīgām tautiskām ziņģēm, franču un 
zviedru mūzikas motīvi ar temperamentī-
gām ukraiņu un krievu tautas dziesmām, 
bet pa vidu kā košas puķes uzziedēja dejas 
- rāmo Salaspils kultūras nama „Madaru” 
deju rakstos un dzīvespriecīgā Ādažu no-
vada līnijdeju kolektīva „varavīksne” dis-
koritmos, kas lika pietvīkt vaigiem ne vien 
pašām dejotājām, bet arī aizrautīgajiem 
skatītājiem. Savukārt „Ādažu vīru vokālais 
ansamblis” ar pieciem brašiem dziedātā-
jiem lika straujāk iepukstēties dāmu sirdīm. 
Baložu pilsētas kultūras centra vokālais 
ansamblis „Atvasara” nodziedāja dziesmu 
lietuviski, tādejādi sveicot lietuvu tās sim-
tajā dzimšanas dienā. Zināms arī, ka saie-
ta dalībnieki - ukraiņu biedrības ansamblis 
„Jatraņ” no vangažiem un Salaspils kultū-
ras nama krievu tautas dziesmu ansamblis 
„Otrada” būs Dziesmu un deju svētku dalīb-
nieki un sniegs koncertu mazākumtautību 
labāko kolektīvu koncertā M.Čehova Rīgas 
krievu teātrī. 

„kopā būt” mamma Aija kušķe sacīja pal-
dies visiem dalībniekiem un viesiem, kas 
bija kopā šajā saietā, un kolektīvu vadītā-
jiem dāvināja pulksteņus kā zīmi tam, kā 
paiet laiks un kā mēs to katrs mākam pie-
pildīt.

Agnese Reķe

14. REIzI SENIORI puLCĒjAS KOLEKTīVu SAIETā „KOpā BūT!” SALASpILī

MāRTIņš ATILLA KļuVIS pAR pRESTIžu 
BuRāšANAS SACENSīBu uzVARĒTāju

Patīkama ziņa saņemta no Spānijas – mūsu novadnieks, garkalnes sporta laureāts 

2017 Mārtiņš Atilla, ir kļuvis par prestižu burāšanas sacensību (29th Palamós Optimist 

Nations’ Trophy) uzvarētāju Spānijā. 551 dalībnieku vidū Mārtiņš bija labākais!

p A T R ī C I j A  S A R M u L E 
T u R p I N A  u z V A R A S  S K R Ē j I E N u

Teicami savu ziemas sezonu turpina mūsu novada talantīgā vieglatlēte Patrīcija Sar-

mule. latvijas ziemas čempionātā pieaugušajiem Patrīcija kļuva par valsts čempioni 

400 m distancē ar rezultātu 57.05 sek.



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • MARTS 2018 • 7

GARKALNES NOVADA  
dzimtsArAKstu nodAĻĀ 

Nolūkā nodrošināt Jūsu, mūsu nova-
da iedzīvotāju, informētību par visiem 
Jums būtiskajiem jautājumiem, Jums 
ir iespēja uzdot zvērinātam notāram 
Jums interesējošus jautājumus par da-
žādām juridiskām tēmām (par nekusta-
mo īpašumu iegūšanu un atsavināšanu, 
dažāda veida civiltiesisku līgumu no-
slēgšanu, mantojuma lietu vešanu, lau-
lāto mantisko attiecību noregulēšanu un 
bezstrīdus laulības šķiršanas procesu 
un par jebkuriem citiem zvērinātu notā-
ru kompetencē ietilpstošiem tematiem).

gaidīsim Jūsu jautājumus līdz katra mē-
neša 1. datumam, lai sadarbībā ar zvē-
rinātiem notāriem nodrošinātu Jūs ar 
pilnvērtīgām zināšanām par Jūsu tie-
sību un tiesisko interešu aizsardzību: 
notars@garkalne.lv  Atbildes publicēsim.

j A u T ā j I E T
zvērinĀtAm notĀrAm SVEICAM

juBILāRuS! 75 gadi
gunta karnīte
Andris Rautenšilds
Aleksandrs Smertjevs

80 gadi
Jevdokija kozlova
Jevģēnija Šumajeva
gunārs vorslavs

85 gadi
Tamāra Cakule
Olga Pobedonostseva
 

90 un vairāk gadi
Sofija Bizjuka
Ārija Dundure
Iraida lokotkova 
Marija Rogonova 

garkalnes novada iedzīvotāju saimei 
ir pievienojušies 9 jaundzimušie 
(6 meitenes un 3 puikas).

garkalnes novada Dzimtsarakstu no-
daļā laulību reģistrēja 3 pāri.

garkalnes novada Dzimtsarakstu no-
daļā reģistrēta miršana:
Mirdza vizule
22.05.1923. - 08.03.2018.

garkalnes novada domes vārdā izsa-
kām līdzjūtību garkalnes goda
novadnieces piederīgajiem 
un draugiem. gND

Pirms desmitu gadiem vārds
Kā atgādiņš teikts,
Nu atkārtots priekš nākotnes,
Jo darbs vēl nau beigts.

Atgādiņa vārds 
Lai sirdīs jums turas,
Kā svēlēs un kvēlēs zārds
Aiz desmitiem gadiem vēl kuras,

Sakat jauniem, kas nezin,
Sakat veciem, kas aizmirst: -
Latvijas brīvi glābt!
Ne mūžam neatslābt!
                              Rainis

Skumju brīdī esam kopā ar mūsu skolotāju
INāRu BARVIKu

brāli mūžībā pavadot.
  

   Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas kolektīvs

Skumju brīdī esam kopā ar mūsu skolotāju
MAIju puRGAILI 

māmiņu mūžībā pavadot.

     Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas kolektīvs

Ar mūžiem tāpat kā ar svecēm - 
Deg, kamēr nenopūš vējš. 

                             (V.Kokle-Līviņa)

Noriet saule vakarā,
    Sidrabiņu sijādama;

    Aiziet dusēt māmuliņa,
    Baltā smilšu kalniņā.

Mūžībā aizgājis jāNIS BAuzE-KRASTIņš,
kurš ievērojamu dzīves laiku strādājis Tumšupes

un krievupes mežniecībās garkalnes novada teritorijā. 
Izsakām piederīgajiem un draugiem līdzjūtību. 

GNV



TIKAI PIE MUMS – GARKALNES NOVADĀ
 
vai Jūs, lūdzu, zināt, kāpēc Mušai uz mūžīgiem laikiem atļauts mieloties pie visiem pasaules galdiem, 
bet Zirneklim – aust tīklus un ķert Mušu? vai zināt, kāpēc Suņukam izdodas īstenot savus sapņus? vai 
zināt, ka iespējams paveikt lielas lietas, ja vien ir stipra griba un draugu sapratne un atbalsts. Nezināt? 
Tad marta nogalē pavaicājiet saviem mazuļiem un viņi Jums visu izstāstīs, jo tikko būs noskatījušies 
novada Domes dāvāto lielo leļļu izrādi “kas par desām!”. 

Jaukā un neparastā garkalnes novada domes iedibinātā tradīcija, kurai līdzīgu neatradīsit nevienā citā 
latvijas novadā, šogad svin savu sesto gadskārtu. Ik pavasari, dāvājot mazuļiem kādu
atraktīvu, iedvesmojošu, izglītojošu, audzinošu izrādi, mūsu Dome atkal un atkal 
apliecina savu dziļo ieinteresētību novada ļaužu dzīvē un, pirmām kārtām, 
bērnos. Tieši bērni ir tie, kuriem jāaug labiem, stipriem un gudriem, tieši viņi 
ir tie, kuru rokās būs gan novada, gan visas latvijas nākotne. 

Burvīgas lieldienas un lai mums visiem saules 
un prieka pilns pavasaris!!! 

                                        Jūsu Pārsteiguma tēli  

izrāžu kalendārs:

siA “pētnieKu dArbnīcA”
Apogu iela 8-1, Suži – 19. marts plkst. 9.00 

ppii “zeltA rAsA”
Lapu iela 7, Berģi – 19. marts plkst. 11.00

ppii “sKudriņA tipA”
Bitēnu iela 16, Berģi – 19. marts plkst. 16.10 

siA “mAzo bērnu sKolA KnĀbis”
Akmeņu iela 1, Berģi – 20. marts plkst. 9.00

siA “egmA stAr”
Parka iela 2d, Upesciems – 20. marts plkst. 11.20

gArKAlnes mĀKslu un vispĀrizglītojošĀ pAmAtsKolA
Saules iela 34, Garkalne – 20. marts plkst. 16.20 

siA “viss bērniem”
Pērļu iela 3/1, Upesciems – 21. marts plkst. 9.10 

ppii “lAngstiņi”
Liedaga iela 7, Priedkalne – 21. marts plkst. 11.20 
berģu mūziKAs un mĀKslAs pAmAtsKolA

Mediķu iela 4, Langstiņi – 21. marts plkst. 16.15 (pirmā izrāde) 
berģu mūziKAs un mĀKslAs pAmAtsKolA

Mediķu iela 4, Langstiņi – 21. marts plkst. 17.15 (otrā izrāde)  

www.parsteigumateli.lv

lietuvas atklātā 3x3 basketbola čempionāta pirmajā posmā Šauļos ve-
terānu grupā Bk “varenie runči” komanda “garkalnes novads” izcīnīja 3. 
vietu. Uz pjedestāla (no kreisās): Renārs Buivids, Uldis valneris, Raimonds 
Fūrmanis un Aldis Beitiņš! Uzvarētāju sastāvā arī lietuvas basketbola 
zvaigzne Mindaugs Žukausks!

b e z m A K s A s  A p m Ā c ī b A s 
p A r  g A d A  i e n Ā K u m u  
deKlArĀcijAs AizpildīšAnu

līdz ar 1. martu ir sākusies gada ienā-
kumu deklarācijas iesniegšana gan tiem 
nodokļu maksātājiem, kam tas jādara 
obligāti, gan tiem, kuri to vēlas darīt brīv-
prātīgi, lai saņemtu pārmaksāto iedzīvo-
tāju ienākuma nodokli. Tādēļ vID aicina 
apmeklēt bezmaksas apmācības visā 
latvijā par gada ienākumu deklarācijas 
aizpildīšanu.

Šī gada martā vID bezmaksas apmācības 
par gada ienākumu deklarācijas aizpildī-
šanu notiek šādās pilsētās:
• Rīgā: 13.03., 15.03., 20.03., 22.03., 
26.03.,28.03.
• Kurzemē: Ventspilī (12.03., 15.03., 
19.03., 22.03., 28.03.), Saldus (13.03., 
27.03.); kuldīga (14.03., 21.03., 28.03.); 
liepāja (22.03.).
• Latgalē: Balvos (09.03., 14.03., 16.03., 
21.03., 23.03., 28.03.); Rēzeknē (15.03., 
22.03.)
• Vidzemē: Jūrmalā (09.03., 14.03., 
16.03., 21.03., 23.03., 28.03.); gulbenē 
(09.03., 16.03., 21.03., 23.03., 28.03.); 
Alūksnē (09.03., 14.03., 16.03., 21.03.,
28.03.); valmierā (15.03., 22.03., 29.03.); 
Madonā (14.03., 16.03., 21.03., 23.03.) 
un Cēsīs (15.03., 22.03., 29.03.).
• Zemgalē: Bauskā (13.03., 20.03., 22.03. 
27.03.)

Plašāka informācija par vID bezmaksas 
apmācībām (precīza to norises vieta un 
laiks), kā arī iespēja tām pieteikties elek-
troniski pieejama vID tīmekļvietnē www.
vid.gov.lv sadaļā “Aktualitātes/Notikumi”.

vID atgādina, ka iedzīvotāji, kuriem gada 
ienākumu deklarācijas iesniegšana ir obli-
gāta, tā ir jāiesniedz līdz šī gada 1. jūnijam 
ieskaitot. Savukārt, tie iedzīvotāji, kuri to
vēlas darīt brīvprātīgi, lai atgūtu pārmak-
sāto iedzīvotāju ienākuma nodokli par 
izglītības, ārstniecības un citiem attaisno-
tajiem izdevumiem, var iesniegt deklarā-
ciju par 2017. gadu jebkurā laikā līdz pat 
2021. gada 16. jūnijam.

Brīvprātīgi gada ienākumu deklarāciju 
var iesniegt iedzīvotāji, kuri neveic nekā-
da veida saimniecisko darbību un vēlas 
iesniegt gada ienākumu deklarāciju par 
2017. gadu, lai saņemtu atpakaļ pārmak-
sāto iedzīvotāju ienākuma nodokli par 
attaisnotajiem izdevumiem un to nodok-
ļa pārmaksu, kas izveidosies, piemērojot 
diferencēto neapliekamo minimumu. Šo-
gad deklarācijas iesniegšanas un attais-
noto izdevumu atmaksas nosacījumi ir 
tādi paši kā pērn. 

vID informācija


